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INTRESSEFORRNINGEN LIAR ORDRT

Nu liar det gatt en Lid sedan OA utkom första gangen. Var
förhoppning är att pa . detta sätt ná Orträskborna och informera om
intresseförepingens arbete och närmaste planer, VI vill Aven
sprida inspiration och okat intresse för Orträsk framtid.

Oct blev en härlig och efterlängtad gammeldags sommar som
underlättat genomförandet av vara projekt. Ett ALU-gäng pa 4-5
personer bar under drygt 4 manader jobbat för intresseförenIngen.

• Aven lejd och ideell arbetskraft har gjort dagsverken At
. förenIngen. Arbetena som ntförts bar givit synbarliga bevis för
- upprustning orb förskönande av bygden samt varit mycket

uppskattade.

Oct som gjorts är inga storverk men visar Anda pA att det är vi
Orträskbor som mAste se till att saker bander.

DETTA AR NAGOT OM 1994-ARS VERKSAMUET

Skotervänner har iordningställt skoterleder
Nya anslagstavlor och busskiosker
Nya badbryggor vid LövnAsets badpiats
Badplats och grill plats vid tiembygdsgarden är klara
Spangad led mot StorsvartlIden
Rastplats med vindskydd pa StorsvartlIden
Slatteräng y id OrAbron

AKTIVITETER

* Friluftsdag tIllsammans med LRF pA Stugbyn
* Lördagsluncher för kvtnnor
* Stormoten om stugbyns framtid
* Deltagit I Lyckselekarnevalen (Byauppvisning)

SKRIVELSER

* Utarbetat och • lämnat yttrande om"Oversiktsplanen för Lycksele
kommun". (OrträSkfragor bar speciellt beaktats).Fördjupad
översiktsplan för Orträsk skall upprättas.

* Skrivelser till myndIgheter om förbättring av de daliga vägarna
* Genomfort enkät om intresset för stugbyn
* Ansökt om tillstAnd att uppföra rastplats pa Storsvartliden

STUGBYNS FRAMTID EJ AVGJORD

ii

Ingen förening är villig att gá in corn Agare
Försäljning efter anbud skall ske.
Intresserade köpare och arrendatorer fInns.
Kommunens sega behandling och verkställighet

av stugbyn.

av försäljning oroar.

VA!) FINNS MT FOR BEREDSKAP FOR ATT EN FORENING STAMM UPP SON
AGARR ON KOMMUNEN Ej FAR NAGON KOPARE?

BADPLATSEN OCH SLATTERANGEN

Anläggningarna kräver Arlig skötsel.Föreningar corn Atager sig
skötseln kan söka skotselbIdrag for verksamheten.



Redaktionen

UTVECKLINGEN AV ORTRÄSK KRÄVER NU EN ALLMÄN KRAFTSAMLING

Intresseföreningens ambition är att fortsätta arbeta för en
positiv utveckling av örträsk. För detta behövs ett mycket större
engagemang från flera grupper och föreningar. Alla har kunskaper
och erfarenheter som är värdefulla.
De senaste åren har flera förändringar skett inom serviceområdet.
I de flesta fall försvinner något arbetstillfälle och det är
synnerligen allvarligt 1 en bygd som behöver ökat antal bofasta
innevånare. Senaste aktuell nedläggnig är Föreningsbankens kontor
i örträsk som upphör 30 april 1995.

OM VI SKALL KUNNA GÖRA NÅGOT MÅSTE Vi BORjA FÖRA EN DIALOG MED
VARANDRA OCH DISKUTERA

* Vilken planering finns för vår bygd?
* Skall vi lita på alt det politiska systemet räddar Örträsk
framtid?

* Vilken eller vilka frågor är mest angelägna för framtiden?
* Vilka problem och möjligheter har vi i Örträsk?
* Behöver vi marknadsföra vår by för att fler skall flytta hit?
* Skall vi ordna en fest I byn för att fler skall bli engagerade
och göra en plan?

* Behövs idekläckarmölen?
* För vem skall vi göra en framtidsplan och vem tar ansvaret för

den?

AKTUELLA PROBLEM I ÖRTRÄSK

* Vad händer med stugbyn?
* Hur kan vi få fler platser i örträsk för personer med stort
vårdbehov?

* Företagsverksamhet behövs till den lediga lokalen i industri-
huset och fd posthuset.

* Fortsatt upprustning av vägarna.

AKTIVITETER NÄRMASTE TIDEN

* Skolan håller Luciafest tisdagen 13 december kl 19.00 i
öregården.

* dulgransplundring i januari. OSK arangerar.
* Damernas lördagslunch 21 januari 1995 i Församlingshemmet.
* örträskloppet 12 mars 1995.
* Föreningsträff för planering av aktiviteter.
* Finns det intresse för PUB-afton med underhållning?
i så fall hålls den i mellandagarna.
Ring till Barbro Gustafsson tel 0932-33013 före 15 december.

FRAMTIDSFUNDERINGAR

* I kommande nummer av ÖA kommer vi att presentera Örträsk
föreningsliv.

* Skriv kort och kärnfullt om din förening.
* VI efterlyser kritik både positv och negativ, på så vis kanske ÖA

kan bli bättre.



Ingrid Gustafsson

-
KvinnotnA I Orträsk en resurs
for bygdens utveckling

Som ni kanske känner till sã har vi vid ett antal
tillfällen haft sk "tjejluncher". Mälsättningen har
varit att vi skulle fa träffas och ha lite roligt och
samtidigt fundera over vad som oar att aöra for att
utveckla samarbete och ideer som finns. Dessutom är det
viktigt att ta till oss utbildningar och annat som
känns angeläget for ass. Allt i syfte att vi i örträsk
ska bli duktigare pa att marknadsföra var bygd. och
därmed kunna öka inflyttningen till örträsk.
Givetvis är det inte bara ett intresse fran ass
kvinnor. Men jag tror att vi kvinnor tillsammans kan
börja bygga upp nagonting som gynnar alla i bygden.
Tilisammans är vi en stor kraft som kan astadkomma
mycket förändringar. Vi mAste se till att ta tag i
alla kreativa ideer och krafter som finns, och tillAta
ass att pröva manga av ideerna.
Vid det senaste motet vi bade sä bestämdes att vi ska
göra en ansökan am projektmedel for att ge underlag
till att arbeta vidare med alla ideer. Det ska
naturligtvis göras i samförstAnd och samrAd med var.
Intresseförening.
Nästa "tjejlunch" blir den 21 januari-95. Till dess
hoppas vi ha formulerat och skickat en ansökan om
projektpengar till Länsstyrelsen.
SA du som inte varit med tidigare, kom med ass i
lanuari.

Pengar till ditt företag?

Landsbygdsstodet

From 1 luli-94 sa finns landsbygsstodet. Det gamla
gtesbygdsstödet ersätts av detta.
Stodet lämnas i tre former: Avskrivningstan.
kreditaaranti och bidraa for anställda i hemarbete.
Stod utaar med 50% av investeringskostnaden.
(50% aälter for örträsk. ex Lvcksele tätort aäller 20%1
Landsbygsstodet kan lämnas för investerinaar i
bvggnader. antäggningar. maskiner. inventarier. Stödet
kan ocksa utga till produktutveckling. marknadsforing
och liknande.
m om landsbygdsstödet finns det sk mikrostödet och hr i
första hand avsett för kvinnliga företagare. Stödet
gäller nyetableringar och investeringar av utvecklings-
karaktär. Stöd kan alltsa utga till tex marknadsför-
ingsinsatser eller utbildningar. Mikrostödet lämnas med
maximalt 50% av de godkända utgifterna for invest-
eringen. dock högst 20 000 kr.
Du som viii veta mera kan ringa till Länsstvreisen.
Regional utveckling eller Landsbygdsutveckling tel
090-107000.
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SKOL Alt

Skolan för var mycket Ordan,. än vris skolor.

Dom var mycket mera tyst an vi i SkOlar1 fbi 0111

dom levde otn i skolan fick dom stryk Dom
levde inte lika lyxigt 50111 vi gör dem hade inte
sans matelial sam vi har Dorn fick ga till och
hem vid skol tid och ert del fick gå km till

skolan.F'S vintern när det var kallt fick barnen
längst bak svettas för Fröken ville alltid få det
varmt sa det var som en bastu] där hak för att
dom hade kaminer) där hak. Lärarna var rnycket
har da om man skulle ps toa fick man vänta ont
det var kort till rasten fick man vänta Jag vill

hellre gå i dorn skolor som är nu.

i • 7 ? i / 5.7,c4 <- i 2,77„ > < jr-- "

-
orträFzk en vilifin del av kommunen

Alla kommuner iVästethotten år no i färd med att börji.
l ormnlera e tt arhele som skall resultera i Ml- pronram
l ör landshygdsulv r,cklin9. Så även lör Lycksele kommuii.

fAinsstvreisen kommer att bidra med pengar Vill arbetet
med detta. Även centralt finns pengar avsatta för
arbetet.

Som en viktig utgångspunkt för hela arbete så skall
lokala en gage m a nget vara grunden Lör OroUrammet. Det
innebär konkret att pengar kommer att finnas för att
arbeta med lokala utvecklin g splaner i byarna. Alltså
skall allt ske med ett . "nerifrånpersvektiv". Här har
verkligen chansen att visa vad vi vill inom irrträsk.

om L ycksele kommun skall ut-vecklas positiv,. så måste
9VP11 k omm u nens "Ol esh V d som råden" tillåtas en positiv
utveckling . På är det viktigt alt vi själva är med och
formulerar de mål vi vill skall uppnås för vårt område
Ortråsk. här ska egenfligen varje by fundera över vilka
mål man skall sätta uPP för att utveckla byn. Det kan
vara allt i från små till stora mål. Det vikti ga är att
vt uttrycker vår önskan, och sedan arbetar vidare för
att nå målen.

Hur det arbetet skall ske måste bygga på de resurser vi
har i tex Intresseföreninuar och studieförbund. Alla
måste vi hjälpas åt. Var och en av oss kan säkert bidra
med något för att vi skall vända en tyvärr något
negativ utvecklin gstrend för 6rträsk. Vi måste se till
att underla get för service finns kvar.

Det är nu vi har chansen och den måste vi bara ta.
eller ?

Tillfället får inte gå förbi ..... Vi !näste med!!

lnorld Gustafsson

I:t]L un 4,1E Ni II I K?
.
ki -r r \ -R

Skolan.
()tisdagen 20/4 var det en maxsa
nenslonlirer till skolan. non, het Sunde cm;
lär dom gick 1 skolan. Dom fick gå till skolan
Dclt en del fick gå 6kur och en del mer. Don;
30I17 hide i /kW tur kunde få lina on; någon
kom körande med häst och vagn. Nr dom
kon; (III skolan så gick dom In. Dom hade en
ä; n; e som hette Josenria Andersson hon var
leras stora skräck. Dom åt ute i en korridor.

'--:"fter dom betättat klatt nek vi titta på olika
Mo/neder Sen Made vi.

ötbrisk.TT
av Tomat*

Skolan förr och nu.

Jag intervjuade min farmor som 11 heter
Maja. Hennes skola fanns på Nyliden. Deras
fr öken hette Ragnhild Johansson. Deras fröken
var snäll mon K9I1 var också sträng. Maja gick i
skolan i 6 år. E g m fick mycket läxa. I lon fick gå
1 kilometer till skolan. Dom glömde aldrig läxan.
Över helgerna brukade hon få bibelverser att
kunna utantill. Dom hade inget vatten i skolan så
(lär d0111 bell0Vde vatten så gick dom och
hinkade upp vatten ur en brunn. Ar 192q gick
hon i första klass. Det var annars förr i tiden. Förr
i tiden var det viktigt att lära sig hibelverser bland
annat.
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FIRAR :JUL OCI-1 WAR I ORTRASK

För femte Aret i rad firar vi jul pA Krokäsen

Vt är ett 25-tal människor som delar lägergemenskap med
traditionellt julfirande. Vi bar julbord, tomte, säng, lekar och
tävlingar. Vi bar Aven möjlighet till motion i form av pingis,
innebandy, promenader, styrketräning, bastubad och förhoppningsvis
skidäkning. Vi bar förstäss ocksä julotta och andakt mm.
Vi bar värt julläger 23/12-94 - 1/1-95.
Här finns Avon möjlighot föl: or Orträskbor att. flra en annorlunda
men traditionell Ju1 tilisammans med en massa trevliga människor.
Tag kontakt med KrokAsen tel 0932-30032 eller Gunnar HAgglund
tel 090-126780.
Vi Onskar ocksä hela bygden en God Jul och Ett Gott Nytt Ar med
förhoppning pm ett fortsatt gott samarbete med er alla.
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T M Er alla som hjälpt oss med arbetet i sommar nä) vf bakade
mjnkkakor, sAide Totter mn. i hembygdsgArden. GA Lt med bössan vid
vAra insamlingar. Koltekterna I kyrka III! "Krigets Offer" och
senast nar vi var hos "Oppen Gemenskap", tack till dessa ocksA.
Det är roligt att., arbeta 'nom RK. Vi möter ailtid vAnlighet.

Styretsen tackar för all bfälp. /gm. Margot
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